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1.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Годишната програма  за работата на ОУ 
,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев Двор за учебната 2022/2023 година 

 
 
    Се објавува Заклучокот по Годишната програма  за работата на ОУ 
,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев Двор за учебната 2022/2023 година, што 
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.08.2022 
година. 
 
 
Бр.09-2051/1                                                                                  Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 
10/2021), а во врска со член 49 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 31.08.2022 година, откако 
ја разгледа Годишната програма  за работа на  ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ - с. 
Царев Двор во учебната 2022/2023 година, го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Годишната програма  за работа на ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ 
- с. Царев Двор во учебната 2022/2023 година, заведена под арх.бр.03-
186/1 од 15.08.2022 година.                         

                         

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-1969/5                                                                              Претседател 
31.08.2022 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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2.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Годишната програма  за работата на    ОУ 
,,Славејко Арсов’’ - с.Подмочани за учебната 2022/2023 година 

 
 
    Се објавува Заклучокот по Годишната програма  за работата на    ОУ 
,,Славејко Арсов’’ - с.Подмочани за учебната 2022/2023 година, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.08.2022 година. 
 
 
Бр.09-2051/2                                                                                  Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 
10/2021), а во врска со член 49 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 30.08.2021 година, откако 
ја разгледа Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Славејко Арсов’’ - с. 
Подмочани во учебната 2022/2023 година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Славејко Арсов’’ - с. 
Подмочани во учебната 2022/2023 година, заведена под арх.бр.03-229/1 
од 11.08.2022 година. 

           

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-1969/6                                                                           Претседател 
31.08.2022 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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3.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишната програма  за работата на    

ОУ ,,Димитар Влахов’’ - с. Љубојно за учебната 2022/2023 година 
 

 
 

     Се објавува Заклучокот по Годишната програма  за работата на    ОУ 
,,Димитар Влахов’’ - с. Љубојно за учебната 2022/2023 година  , што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.08.2022 година. 
 
 
Бр.09-2051/3                                                                                  Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 
10/2021), а во врска со член 49 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 31.08.2022 година, откако 
ја разгледа Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Димитар Влахов’’ - с. 
Љубојно во учебната 2022/2023 година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1.  Се усвојува Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Димитар Влахов’’ - 
с. Љубојно во учебната 2022/2023 година, заведена под арх.бр.01-92/1 
од 15.08.2022 година.                         

                       

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-1969/7                                                                          Претседател 
31.08.2022 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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4.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишната програма  за работата на  ОУ 

,,Гоце Делчев’’ – Ресен за учебната 2022/2023 година 
 

 
    Се објавува Заклучокот по Годишната програма  за работата на  ОУ 
,,Гоце Делчев’’ – Ресен за учебната 2022/2023 година, што Советот на Општина 
Ресен го донесе на седницата одржана на  31.08.2022 година. 
 
 
 
Бр.09-2051/4                                                                                  Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 
10/2021) а во врска со член 49 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 31.08.2022 година, откако ја разгледа 
Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Гоце Делчев’’ - Ресен во учебната 
2022/2023 година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Гоце Делчев’’ - 
Ресен во учебната 2022/2023 година, заведена под арх.бр.02-119/2 од 
15.08.2022 година.                         

     

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-1969/8                                                                         Претседател 
31.08.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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5.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишната програма  за работата на  ОУ 

,,Мите Богоевски’’ – Ресен за учебната 2022/2023 година 
 

 
     Се објавува Заклучокот по Годишната програма  за работата на  ОУ 
,,Мите Богоевски’’ – Ресен за учебната 2022/2023 година, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.08.2022 година. 
 
 
 
Бр.09-2051/5                                                                                  Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 

Врз основа на член 23 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 
10/2021) а во врска со член 49 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 31.08.2022 година, откако ја разгледа 
Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Мите Богоевски’’ - Ресен во учебната 
2022/2023 година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Годишната програма  за работа на   ОУ ,,Мите Богоевски’’ - 
Ресен во учебната 2022/2023 година, заведена под арх.бр.03-231/2 од 
12.08.2022 година.                         

                              

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-1969/9                                                                            Претседател 
31.08.2022 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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6.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишниот Извештај за работата на 

СОУ  ,,Цар Самоил Ресен“- Ресен за учебната 2021/2022 година 
 

 
      Се објавува Заклучокот по Годишен Извештај за работата на СОУ  ,,Цар 
Самоил Ресен“- Ресен за учебната 2021/2022 година, што Советот на Општина 
Ресен го донесе на седницата одржана на  31.08.2022 година. 
 
 
Бр.09-2051/6                                                                                    Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 31.08.2022 година, откако го разгледа 
Годишниот извештај на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен за учебната  2022/2023, го 
донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Годишниот извештај на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен за 
учебната  2022/2023, заведен под арх.бр.01-340/1 од 19.08.2022 година. 

           

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-1969/9                                                                          Претседател 
31.08.2022 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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7.   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишната програма  за работата на  

СОУ ,,Цар Самоил Ресен,’ – Ресен за учебната 2022/2023 година 
 
 
     Се објавува Заклучокот по Годишната програма  за работата на  СОУ ,,Цар 
Самоил Ресен,’ – Ресен за учебната 2022/2023 година , што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  31.08.2022 година. 
 
 
Бр.09-2051/7                                                                                    Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 
10/2021), а во врска со член 29 од Законот за средното образбование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20) Советот на Општина Ресен на 
седницата одржана на 31.08.2022 година, откако ја разгледа Годишната 
програма  за работа на CОУ ,Цар Самоил“ Ресен   во учебната 2022/2023 
година, го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 

1.       Се усвојува Годишната програма  за работа на   CОУ ,Цар 
Самоил“ Ресен  во учебната 2022/2023 година, заведена под 
арх.бр.01-341/1 од 19.08.2022 година.                         

                        

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-1969/11                                                                         Претседател 
31.08.2022 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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8.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Оперативната програма за организирање и 
функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Ресен за 

сезоната 2022/2023 година 
 

 
     Се објавува Оперативната програма за организирање и функционирање на 
зимската служба на подрачјето на Општина Ресен за сезоната 2022/2023 
година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  
31.08.2022 година. 
 
 
Бр.09-2051/8                                                                                    Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 34 став 1 и 3 и член 36 став 2 од Законот за јавните 
патишта („Службен Весник на Р.М.“ бр. 84/08, 52/09, 114/2009, 124/2010, 
23/2011, 53/2011, 44/2012, 168/2012, 163/2013, 187/2013, 39/2014, 42/2014, 
166/2014, 44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 и 163/2016 , и Службен 
весник на РСМ бр.174/21), член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 11 од 
Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр. 07/10, 
13/13, 08/15, 11/15 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 31.08.2022 година, донесе 

 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

за организирање и функционирање на зимска служба 

на подрачјето на Општина Ресен, за сезоната 

2022/2023 

ВОВЕД 

Оспособувањето на коловозните површини за нормалното одвивање на 
сообраќајот и нивното одржување во зимски услови претставува значајна 
потреба за граѓаните, услужните дејности и стопанството поради можни 
прекини и нарушувања на секојдневното нормално одвивање на сообраќајот 
првенствено во градот Ресен како и на територијата на целата Општина при 
неповолни временски изненадувања. 
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Со оваа програма се тргнува од претпоставката за обезбедување на 
одговорен однос на сите вклучени во Општината за организирање и нормално 
функционирање на зимската служба, а тука се и обврските на граѓаните со што 
би имале олеснителни услови во сообраќајот при што би обезбедиле 
економично и рационално извршување на програмата. Преку програмата треба 
да се создадат услови за нормално функционирање на целокупниот патен 
сообраќај, како и нормално функционирање на услужните, стопанските и 
другите дејности. 

1. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

Целта на програмата е да овозможи услови за ефикасно функционирање 
и организирање на зимската служба на територијата на Општина Ресен преку: 

- Утврдување на обемот на работата и нивото на чистење на снегот, како и 
голомразицата од сообраќајните површини; 

- Одредување на задолженијата при работата на сите учесници при 
реализација на програмата; 

- Дефинирање на обврските на сите учесници при реализација на оваа 
програма. 

 

2. ОБЕМ, ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ 

2.1. Обем на одржување 

Приоритетот за оспособувањето на коловозите за нормално 
функционирање на сообраќајот претставува основна цел на Програмата, како и 
физичкиот обем на работите за функционирање на сообраќајот и тоа: 

- Сообраќајниците по соодветен приоритет, по кој се одвива сообраќајот, 

- Виталните сообраќајници и пристапи (од сообраќајниците до објектот) до 
објектите чие функционирање е од витално значење за градот. 

2.2. Ниво и динамика на одржувањето 

Расчистувањето на коловозните површини се врши со следниот 
приоритет: 

- Сообраќајници од I приоритет по кој се одвива сообраќајот со критични точки 
низ градот Ресен и овозможува пристап кон објекти кои се од витално значење 
за градот и други сообраќајници означени во прегледот; 

- Сообраќајници од II приоритет – дадени во прегледот; 

- Останатите сообраќајници општинските патишта до селските населби. 

Отстранувањето на подмрзнатиците во услови кога нема врнежи 
(падавини) се врши по приоритетот на критичните точки и сообраќајниците по 
кои се одвива сообраќајот. 

Дежурството се обезбедува континуирано за зимскиот период. 
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Одговорните работници на дежурство вршат потребни контакти со сите 
субјекти, ја спроведуваат Програмата и даваат потребни информации на 
надлежните субјекти и граѓани. 

Дежурството го изведуваат работниците на изведувачот на работите на 
кое ќе му бидат доверени работите, со својата ангажирана механизација, 
работна сила и тоа според приоритетноста одредена со оваа Програма. 

Сообраќајниците од прв приоритет ќе бидат оспособени за 
функционирање на сообраќајот во зимски услови најдоцна до 6:30 часот 
поради доаѓањето на работните места на луѓето и учениците или за најмногу 
до 5 (пет) часа од престанокот на врнежите од снег. Останатите сообраќајници 
ќе се оспособуваат за 12-24 часа по оспособувањето на сообраќајниците од 
прв приоритет. 

Потребната механизација, опрема, материјали и работна снага се 
определени според потребите. 

Изведувачот на работите на кои ке му е доверена работата за зимско 
одржување ќе треба да располага со: 

- еден камион со плуг за чистење на снег и посипувач 

- еден камион со плуг за чистење на снег со соларка (со дупли пренос) 

- еден утоварувач со предна корпа, 

- еден трактор со нож за чистење на снег. 

Пред почетокот на функционирањето на зимската служба да бидат 
набавени потребните количини на песок и ризла-доломит или еквивалентно со 
гранулација 2 (од 4-8 мм )- напрегање на притисок (80-120) Mpa, како и 
индустриска сол, согласно потребите и обемот на работа на зимската служба и 
согласно потребите да обезбедува работници за опслужување на машините за 
непречено одвивање на истата. 

Доколку е потребно да се вклучи и друга механизација, тоа го врши 
изведувачот на работите на кое му е доверена работата, по претходна 
согласност на надзорниот орган, а по налог на нарачателот. 

 

3. ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА И 

ОБВРСКИТЕ НА УЧЕСНИЦИТЕ 

На подрачјето на Општина Ресен, зимската служба ја организира 
Единицата на локалната самоуправа – Ресен, како носител на сите работи и 
активности кои се однесуваат на целокупното функционирање на зимската 
служба. 

Преку својот надзорен орган ја следи реализацијата на Програмата и 
издава налози за работата. 

Согласно Законот за јавни набавки се одредува изведувачот на работите 
кој ќе ја спроведува Оперативната Програма и остварува соработка со сите 
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други субјекти во Општината задолжени за спроведување на Програмата за 
зимската служба. 

Функционирањето на зимската служба се остварува со следната 
организациска поставеност: 

3.1. Изведувачот на работите на кој ке му бидат одстапени работите 

Изведувачот на работите на кој ќе му бидат одстапени работите, 
формира тело за организирање и раководење на зимската служба. Телото ја 
следи реализацијата на оваа Програма, работата на пунктот и заедно со 
Стручната служба на Општина Ресен одлучува за преземање на потребни 
активности предизвикани од временските неприлики. 

Изведувачот на работите ги има следните задолженија: 

- Организира непрекинато дежурство преку целиот зимски период, за следење 
на состојбата од врнежи и појава на подмрзнатици и превземање на соодветни 
активности. 

- Со спрецијални машини , опрема и работна рака врши отстранување на 
снегот од сообраќајниците и посипување песок и индустриска сол за 
отстранување на подмрзнатица од коловозните површини, 

- Возилата, машините и другата потребна механизација ја доведуваат во 
исправна состојба за дејствување во зимски услови и истата во тек на 
траењето на зимската сезона ја чува на определените пунктови како би можела 
при укажаната потреба навремено да биди ставена во функција, 

- Води целосна документација за работата на зимската служба, 

- Доставува до нарачателот распоред на лица за дежурство, со податоци за 
работна рака и механизација, 

- Секојдневно и редовно го информира нарачателот за работата на зимската 
служба, како и надзорниот орган, 

- Ги прима и секојдневно ги доставува изваштаите и прогнозите за временските 
услови, до нарачателот и Министерство за внатрешни работи, 

- Секојдневно изготвува извештај за извршените работи од смената во 
зимската служба, со соработка со раководителот на смена, 

- Врши редовно и тековно одржување на возилата и специјалните машини, како 
и на другата механизација. 

 

3.2. Советот на Општина Ресен, со стручните служби 

- Ја усвојува оваа оперативна Програма, 

- Го контролира извршувањето на оваа Програма. 

 

3.3. Единица на Локална самоуправа 
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- Ја кординира активноста на сите задолжени субјекти во извршувањето на 
задачите во оваа Програма, 

- Преку средствата за јавно информирање, информира за работа на зимската 
служба и обврските на учесниците. 

 

3.4. Надзорен орган 

Надзорен орган го определува нарачателот на работите со решение со 
кое ги определува работните задачи при реализацијата на Програмата за 
организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина 
Ресен за сезоната 2022/2023 година. 

Надзорниот орган ги врши следните работи: 

- Дава налог за работа на изведувачот на работите на кој му се отстапени 
работите; 

- Ја следи работата избршителот на работите и за тоа изготвува комплетна 
документација , 

- Координира со органите и телата на Советот на Општина Ресен, со 
Министерство за внатрешни работи, Дирекција за заштита и спасување и 
другите учесници, претпријатија, заедници и граѓани. 

- ја следи временската ситуација и одлучува за отпочнување, редуцирање или 
укинување на дежурствата на механизацијата и работниците, за што 
благовремено (најкасно во рок од 12 часа) го известува Изведувачот на 
работите на кое му отстапена работата, 

- врши и други работи и работни задачи во врска со реализацијата на 
програмата, 

 

3.5 Дирекција за заштита и спасување 

Дирекцијата за заштита и спасување не е непосредно вклучена во 
работите на зимската служба, меѓутоа посредно ги следи активностите на 
зимската служба преку влаговремено информирање. 

Во случај на појава на елементарни непогоди во поголеми размери на 
подрачјето на Општина Ресен во зимскиот период, кои не ќе можат да се 
разрешуваат со организациска поставеност на зимската служба, при 
прогласена вонредна состојба со свои сили учествува во отстранување на 
последиците и справувањето со временските неподоги. 

3.6 Други учесници 

3.6.1 Министерство за внатрешни работи, работи преку ПО за БПС, го регулира 
и контролира сообраќајот во новонастанатите состојби на сообраќајниците и 
секогаш ќе биде непосредна врска со сите задолжени субјекти, ги отстранува 
пракираните возила како би се овозможило чистењето на сообраќајниците. 
Превзема активности согласно законските прописи од делокругот на нивното 
работење поврзани со активностите во зимски услови. 
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3.6.2 Регионален центар за управување со кризи (РЦКУ) прибира податоци за 
состојбата со сообраќајниците во зимски услови и нивната проодност. 

3.6.3 Надлежниот општински орган за комунални работи се грижи за 
спроведување на Одлуката за комунален ред на подрачјето на Општина Ресен 
во делот на отстранување на снегот и мразот преку инспекциските служби. 

3.6.4 Републичкиот хидрометеролошки завод доставува извештаи и прогнози 
(дневни, тродневни, неделни и месечни) за временските услови до: 

- Општина Ресен 

- Изведувачот на кое му е доверена работата, Стручната служба и Надзорниот 
орган, 

3.6.5 Јавното комунално претпријатие „Пролетер“, ги чисти јавно пешачките 
површини и ги оспособува атмосферската канализација и сливниците за 
прифаќање на поголемите количини на вода во зимски услови. 

3.7 Организации, заедници и граѓани 

3.7.1 Претпријатијата, заедниците и граѓаните – сопственици односно 
корисници на деловни згради и деловни простории превземаат мерки за 
чистење на снегот и мразот од пред деловните објекти. 

3.7.2 Граѓаните го чистат снегот и мразот од тротоарите, патеките и приодите 
пред своите станбени згради, како и снегот од крововите и терасите при што 
водат сметка за безбедноста на минувачите, надворешните инсталации и 
сообраќајот. 

3.7.3 За сите овие кои нема да ги извршат потребните работи ќе се постапува 
според Одлуката за комунален ред и Одлуката за јавна чистота. 

 

4. ПРЕГЛЕД ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА ОПШТИСКИ ПАТИШТА ВО 
ОПШТИНА РЕСЕН И УЛИЦИ ВО ГРАДОТ РЕСЕН И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
УСЛОВИ ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ СО РАБОТА 

Изведувачот на работите за зимско одржување ќе отпочне со чистење на 
снегот од локалните патишта и улици после наврнати 10 см снег, а 
посипувањето со абразивен материјал ќе се врши после појавување на 
голомразица и паѓање на температурата под 0 степени целзиусови. 

УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН – I ПРИОРИТЕТ 

1. ЈЗУ Здравствен дом - Ресен со сите пристапни улици, 
2. дел од ул.„29 Ноември“ и дел од ул.„Димитар Влахов“(Преспатекс до 
Територијалната противпожарна единица) 
3. Општинското средно училиште со влез и зафат во населба Пролет и излез 
на ул. „Кузман Јосифовски“ 
4. ул. „11-ти Октомври“ со ул. „Јосиф Јосифовски“ до горна џамија 
5. ул. „Наум Веслиевски“ 
6. ул. „Мите Богоевски„ 
7. ул. „Корчуланска„ со ул. „29-ти Ноември“ 
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8. ул. „Коле Неделковски“ 
9. ул. „Иво Лола Рибар“ 
10. ул. „Илинденска“ со ул. „Таше Милошевски“ 
11. ул. „Обиколна“ 
12. ул.,,29 Ноември ‘‘ (паркинг на МВР – Ресен) 
13. Ул.„Мите Трповски“ со ул.„11 Септември“ 
 
ОПШТИНСКИ ПАТИШТА ДО СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ 

1. с. Болно ------ с. Евла 
2. с. Горно Дупени 
3. с. Лавци преку с. Дрмени 
4. с. Горно Перово ------ с. Долно Перово 
5. с. Прељубје 
6. с. Стење 
7. с. Езерани 
8. с. Долна Бела Црква 
9. с. Рајца 
10. с. Претор 
11. с. Курбиново 
12. с. Сливница 
13. с. Крани- с. Арвати 
14. с. Љубојно – с. Брајчино 
15. с. Долно Дупени преку Рудина 
16. с. Наколец 
17. с. Штрбово 
18. с. Сопотско 
19. с. Златари 
20. с. Кривени 
21. с. Лева Река 
22. с. Крушје 
23. с. Грнчари 
24. с. Шурленци, с. Покрвеник, с. Волкодери 

Напомена: Во селските населби снегот се чисти до „сред село“ 

 

УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН - II ПРИОРИТЕТ 

1. Ул.„Преспанска“ со ул.„Стив Наумов“ 
2. Ул.„Славејко Арсов“ 
3. Ул.„4та“ 
4. Ул.„Мите Трајчевски“ 
5. Ул.„Никола Вапцаров“ 
6. Ул „Нијази Бег“ 
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ОСТАНАТИТЕ УЛИЦИ ВО ГРАД РЕСЕН 
 

1. Ул.„6та“ 
2. Ул.„3та“ 
3. Ул.„1ва“ 
4. Ул.„2ра“ 
5. Ул.„4ти Јули“ 
6. Ул.„Мирче Ацев“ 
7. Ул.„Крсте Трајчевски“ 
8. Ул.„Наум Божиновски“ 
9. Ул.„Крсте Мисирков“ 
10. Ул.„Никола Карев“ 
11. Ул.„8ма“ 
12. Ул.„9та“ 
13. Ул„10та“ 
14. Ул.„7ма Македонска бригада“ 
15. Ул.„Охридска“ 
 
Улици во град Ресен кои ке се посипуваат со абразивен материјал за време на 
голомразица и ниски температури: 

1. ЈЗУ Здравствен дом - Ресен со сите пристапни улици, 
2. дел од ул.„29 Ноември“ и дел од ул.„Димитар Влахов“(Преспатекс до 
Територијалната противпожарна единица) 
3. СОУ – „Цар Самоил“ со влез од ул.„М. Бочкаровски“ и излез на 
ул.„К. Јосифовски“ 
4. Ул.„Јосиф Јосифовски“, 
5. Ул.„11 Октомври“, 
6. Ул.„29 Ноември“, 
7. Ул.„Корчуланска“, 
8. Ул.„Мите Богоевски“, 
9. Ул.„Илинденска“, 
10. Ул.„Таше Милошевски“, 
11. Ул.„Славејко Арсов“ 
 

За реализација на оваа програма предвидени се средства во износ од 
2.419.000 денари од Буџетот на Општина Ресен за 2023 година. Програмата ќе 
биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на планираните 
средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за 2023 година. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-1969/12        Претседател 
31.08.2022 година      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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9.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за измена и дополнување  на Програмата 
за Ф – Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на 

урбанистички планови во Општина Ресен во 2022 година 
 

 
     Се објавува Програмата за измена и дополнување  на Програмата за Ф – 
Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  31.08.2022 година. 
 
Бр.09-2051/9                                                                                  Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на чл.40, ст. (1) од Законот за урбанистичкото планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на општина 
Ресен (,,Сл. Гласник на општина Ресен‘‘ бр.01/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21), 
Советот на општина Ресен на седница одржана на ден 31.08.2022 год. донесе: 

 

 ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2022 година 

Член 1 

 Во делот  III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе 
се финансирани од физички лица и правни лица, се дополнува : 

46. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани НА КП. 
2762/4 м.в ,,Езериште‘‘ – КО. Сопотско, Општина Ресен 

Границите на проектниот опфат на УП се: 

На север граничи со катастарската парцела КП. 2762/2, КО Сопотско 

На исток граничи со катастарските парцела КП.1366/1 и КП.1367, КО Сопотско 
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На југ граничи со катастарските парцели КП.2762/1, КО Сопотско 

На запад граничи со катастарските парцели КП.2452, КО Ресен вон град која 
вооедно претставува и пристапен пат до опфатот. 

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.75 ха. 

Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 

47. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН – за намена Е1.13 Површински соларни и 
фотоволтаични електрани на опфат на КП.2508/2; КП.2508/3; КП.2508/4 и 
КП.2509 КО Ресен – Вонград. Општина Ресен. 

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1,2 ха. 

Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 

48. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН – за намена Е1.13 Површински соларни и 
фотоволтаични електрани на опфат на на К.П.бр.2436/1, К.П.бр.2437/3, 
К.О.Ресен вон град. Општина Ресен. 

Границите на проектниот опфат на УП се: 

На север граничи со катастарската парцела К.П.бр.2435/2 и К.П.бр.2437/2 
К.О.Ресен вон град. 

На исток граничи со катастарските парцела К.П.бр.2438  К.О. Ресен вон град 

На југ граничи со катастарските парцели .П.бр.2437/4, К.П.бр.2436/2 КО Ресен 
вон град 

На запад граничи со катастарските парцели КП.2452, КО Ресен вон град која 
вооедно претставува и пристапен пат до опфатот. 

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.80 ха. 

Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 

Член 2 

 Програмата влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник 
на општина Ресен. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр. 08 – 1969/13                 Претседател 
Од 31.08.2022                                     Ирена Стрезовска Кукуловска  с.р 
Ресен 
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10.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за доделување еднократна парична помош 

на семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година  на подрачјето на 
Општина Ресен 

 
 

     Се објавува Одлуката за доделување еднократна парична помош на 
семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година  на подрачјето на Општина 
Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  
31.08.2022 година. 
 
 
Бр.09-2051/10                                                                                  Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 23  точка 8 од Статутот на Општина 
Ресен („Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 , 
11/2015 и 10/21),   Советот на Општина Ресен на седницата  одржана на ден 
31.08.2022 година донесе 
 

О Д Л У К А 
 

за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во 
учебната 2022/2023 година  на подрачјето на Општина Ресен 

 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош 

на семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година на подрачјето на 
Општина Ресен.   

 
Член 2 

 На секое семејство кое го запишале своето дете - прваче во основно 
училиште на територија на Општина Ресен во учебната 2022/2023 година на 
кое еден од  родителите е жител на Општина Ресен, ќе му биде доделена 
еднократна парична помош во износ од 2.000,00 денари  

 
Член 3 
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Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено 

барање од страна на семејствата, до aрхивата на Општинa Ресен, со уредно 
приложена документација во прилог со која ќе се потврди запишувањето на 
првачето во основно училиште на територијата на Општина Ресен, сродството 
(родителство) со првачето, територијалната припадност (живеалиштето) на 
подрачјето на Општина Ресен и трансакциска сметка на име на еден на 
родителите (подносител на барањето).  
 Запишувањето на првачето ќе се потврди со потврда за запишан ученик 
во прво одделение заверена од основното училиште на територијата на 
Општина Ресен, сродството (родителство) со првачето ќе се потврди со 
фотокопија од извод од матична книга на родените за првачето, 
територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Ресен  
се потврдува со фотокопија од важечка лична карта или друга исправа за 
идентификација од еден од родителите од која се видни податоците за 
живеалиштето како и за исплата на средствата потребно е да се приложи 
фотокопија од активна трансакциска сметка на истиот родител (даночен 
обврзник) од кој е приложена копија од личната карта или другата исправа. 
 
 Крајниот рок за поднесување на барање со прилог документи, до 
архивата на Општина Ресен  е 15.09.2022 година. 
 
 

Член 4 
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина 

Ресен за 2022 година, a ќе ја реализира Секторот за финансиски прашања. 
 

Член 5 
 

Оваа Одлука стапува со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Ресен “.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр. 08 – 1969/14                 Претседател 
Од 31.08.2022                                     Ирена Стрезовска Кукуловска  с.р 
Ресен 
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11.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за доделување општински   
награди и признанија 

 
 

     Се објавува Одлуката за доделување општински  награди и признанија, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  31.08.2022 
година. 
 
 
Бр.09-2051/11                                                                                Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 44 од Статутот на општина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен” бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 11/2015 и 
10/21) а во врска со Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден  
31.08.2022 година, ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
за доделување на општински награди и признанија  

 
Член 1 

Со оваа Одлука се определува доделување на општински награди и 
признанијa на денот на одржување на манифестацијата “Преспански 
јаболкобер 2022“ година на следните субјекти: 

 
- КУД Таше Милошевски  Ресен, од областа на Културата, заради 

повеќегодишниот континуиран придонес кон афирмација на традицијата, 
фолклорот и културата кај младата популација во општина Ресен и 
допринос во презентацијата и промоцијата на општината преку учество 
на домашни и меѓународни фестивали, посебно за лицето Васко 
Андреевски за долгогодишната посветеност во кореографијата на КУД 
Таше Милошевски  Ресен. 
  

- Свислион Агроплод ДОО Ресен, како една од најголемите компании во 
општината и еден од столбовите за економски развој на општината за 
нивното долгогодишно инвестирање во нови бизниси и технологии како и 
за забележителна улога во делот на општествената одговорност преку 
поддршка на активности од јавен интерес. 
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Член 2 

Наградите за сите субјекти кои ќе се доделуваат на Манифестацијата 
“Преспански јаболкобер 2022” ќе бидат во форма на стилиризирана статуетка 
со логото на Преспански јаболкобер. 
  Признанијата и наградите ќе ги додели Градоначалникот на Општина 
Ресен.  
 

Член 3 
Оваa одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на Општина Ресен“. 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр. 08-1969/15                                                               Претседател  
31.08.2022 година                                          Ирена Стрезовска Кукуловска   с.р                             
Ресен 
 

12.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за прифаќање на  предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина  Новаци и Општина Ресен 

 
 

 
     Се објавува Одлуката за прифаќање на  предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина  Новаци и Општина Ресен, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  31.08.2022 
година. 
 
 
 
Бр.09-2051/12                                                                                    Градоначалник 
31.08.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 7 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ”, бр. 79/09), лен 14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за 
М”, бр. 05/02) и член 14 од Статутот на Општина  Ресен  , (,, Службен гласник 
на Општина Ресен  бр. 7/2010,13/2013,8/2015, 11/2015 и 10/21  ) Советот на 
Општината Ресен, на  седница одржана на  31.08.2022 година, донесе: 

 
 
 

 
О  Д  Л  У  К  А   

За прифаќање на  предлогот 
 за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина  Новаци и Општина Ресен  
 
 

Член 1 
 

          СЕ ПРИФАЌА Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Новаци и Општина Ресени утврден со Одлуката за 
утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу општина Новаци и Општина Ресен  под број 14-790/20 од 23.08.2022 
година,  поднесен од Градоначалникот на Општина Новаци   под број 08-796/1  
од 19.08.2022   година,  за  вршење на определени работи од страна на 
Општина Ресен во корист и за сметка на Општина Новаци во областа на 
проценката на недвижен имот за определување на пазарната вредност на 
градежното и земјоделското земјиште на територијата на Општина Новаци по 
зони и катастарски општини според просечната цена на извршените 
купопродажби во претходната година и тоа: 
 

- Овластен проценител на недвижен имот 
 

 
Член 2 

 
 

         
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на општината Ресен . 
 
                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
                  Претседател на совет  
Бр. 08-1969/16  
31.08.2022 год.                                                      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                                                
Р е с е н                                                                                                                                              
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